

# Redegjørelse iht. Åpenhetsloven AS Sævareid Fiskeanlegg



## Generell informasjon

AS Sævareid Fiskeanlegg ble stiftet 4.11.78. I styret satt 3 kommunale representanter samt Magne Bolstad og Reidar Holmefjord. Aksjekapitalen var 400.000 og største eier var Fusa Kommune, Arnfinn Matland, Bolaks og Sigurd Vindenes samt en rekke andre oppdrettere.

De første årene ble det produsert en del yngel, noe regnbue men lite smolt.

Gjennom årene har AS Sævareid Fiskeanlegg utviklet seg til et moderne selskap med flere ulike eiere, og er en del av konsernet Bolaks Group AS. Konsernet Bolaks Group AS består av flere datterselskap, det inkluderer AS Bolaks og AS Sævareid Fiskeanlegg. Konsernet skal fortsette å produsere sunn, god og trygg mat, ha fokus på effektiv drift, fiskehelse og fiskevelferd, kvalitet og sporbarhet, og vi skal være bevisst på vårt miljø- og samfunnsansvar. Det er flott å få være med og skrive videre på den fantastiske historien som er norsk lakseoppdrett!

Bedriften har etablerte etiske retningslinjer som beskriver blant annet at virksomheten skal følge alle lover og forskrifter de er regulert av, bedriften respekterer og støtter at arbeidstakere organiserer seg, at klager kan fremmes uten noen form for represalier og at bedriften anerkjenner sitt ansvar i henhold til ILO-konvensjonene. Dette er også forankret i flere andre prosedyrer og rutiner i virksomhetens styringssystem.

Virksomheten har interne rutiner og retningslinjer som beskriver hvordan intern varsling av kritikkverdige forhold kan foregå og hvordan slike varslinger skal behandles. Klager eller varsling fra eksterne innmeldes på ulike kanaler, direkte til kontaktpersoner i bedriften, via kontaktskjema på nettsiden, muntlig til våre ansatte eller via varsling / klager til sektormyndigheter. Alle slike tilbakemeldinger skal registreres og behandles i avviksmodul av virksomhetens styringssystem, iht. gjeldende prosedyre for avvikshåndtering.

## Negative konsekvenser og risiko

Virksomheten har begynte prosessen av aktsomhetsvurderingen ved å innhente opplysninger om våre leverandører og samarbeidspartnere. Ettersom AS Sævareid Fiskeanlegg har kjøpt eller solgt tjenester med 193 selskaper i løpet av rapporteringsperioden (01.01.2022-31.12.2022), var det et behov for å begrense antall selskaper som er med i vurderingene. Dette ble gjennomført via en prosess hvor vi vurderte og rangerte våre leverandører og samarbeidspartnere iht. de følgende kriteriene:

- Omsetning mellom AS Sævareid Fiskeanlegg og deres virksomhet - Kun virksomheter vi har regnet som er «høy», dvs. med størst omsetning, er tatt videre i vurderingsprosessen iht. Åpenhetsloven. Dette er en tilnærming som er nødvendig slik at aktsomhetsvurderingen er overkommelig for en

<b>Ansvarlig:</b> Samuel Anderson	<b>Godkjent av:</b> Samuel Anderson	
<b>Versjon:</b> 1	<b>Sist revidert:</b> 29.06.2023	<b>Neste revisjon:</b> 30.06.2024

# Redegjørelse iht. Åpenhetsloven AS

## Sævareid Fiskeanlegg



virksomhet av vår art og størrelse, og er i tråd med OECD Guidelines for Multinational Enterprises.

• Hvorvidt selskapet er omfattet av Åpenhetsloven - Alle selskapene som er omfattet av Åpenhetsloven og / eller selvrappporter i henhold til den er deretter klassifisert som «lav» eller «medium» og er ikke vurdert videre.

Selskapene er deretter klassifisert som lav, medium eller høy, basert på en verdi mottatt under rangeringen. Informasjon med opplysninger som demonstrerer klassifiseringssystemet vises nedenfor.

	<b>Lav</b>	<b>Medium</b>	<b>Høy</b>
<b>Omsetning</b>	<100.000 kr / år	100.000-999.999 kr / år	> 1.000.000 kr / år
<b>Åpenhetsloven</b>	Omfattet	Ikke omfattet, men følger loven	Ikke omfattet

Resultatene av denne klassifiseringen er slik:

<b>Totalt antall leverandører og samarbeidspartnere</b>	
Lav	125
Medium	46
Høy	22

### Tiltak

Tiltakene som er iverksett iht. Åpenhetsloven er flere, og omfattende.

Alle leverandører, uavhengig av ansett rangering som var beskrevet i forrige utsnitt, skal motta og fyller ut «[Egenerklæring for leverandører](#)» skjemaet. Skjemaet er sendt ut ifm. denne aktsomhetsvurderingen for relevante leverandører og er en del av leverandørgodkjenningssprosessen for nye leverandører iht. gjeldende prosedyre. Egenerklæringen beskriver hva vi forventer av våre leverandører blant annet:

- Vi har kjennskap til og etterlever lovverk innenfor bedriftens virkeområde
- Vi har og etterlever en politikk for god sosial praksis, med fokus på integrering og mangfold
- Våre ansatte har organisasjonsfrihet
- Vi har et godkjenningssystem for våre leverandører og gjennomfører aktsomhetsvurderinger av dem iht. gjeldende lover og regler

Dokumentet er obligatorisk for leverandører og samarbeidspartnerne våre, og vesentlige endringer som påvirker punktene aktuelle for deres virksomheter skal varsles til oss innen 24 timer. Signerte

<b>Ansvarlig:</b> Samuel Anderson	<b>Godkjent av:</b> Samuel Anderson	
<b>Versjon:</b> 1	<b>Sist revidert:</b> 29.06.2023	<b>Neste revisjon:</b> 30.06.2024

# Redegjørelse iht. Åpenhetsloven AS

## Sævareid Fiskeanlegg



utgaver av egenerklæringen er lagret i leverandørmodulen i styringssystemet vårt.

Bolaks Group AS gjennomfører også årlige, stikkprøvebaserte revisjoner av leverandører som er klassifisert som «høy». Leverandørrevisjoner er gjennomført iht. bedriftens gjeldende prosedyre for leverandørrevisjoner, og bruker en sjekklister som inneholde aktuelle punkter angående Åpenhetsloven, blant annet:

- Retningslinjer / statement / politikk som henviser til ansvarlighet iht. OECDs retningslinjer
- Kartlegging / vurderinger rundt negative konsekvenser av virksomhetens forretningsvirksomhet, produkter eller tjenester gjennom leverandørkjeder eller forretningspartnere.
- Iverksette egnede tiltak for å stanse, forbygge eller begrense negative konsekvenser basert på virksomhetens prioriteringer og vurderinger etter kartleggingen.
- Plikt til å redegjøre for aktsomhetsvurderinger (hvis relevant)
- Dokumentasjon, iht. rett til informasjon / behandling av informasjonskrav

Slike revisjoner dokumenteres i styringssystemet vårt, og leverandører som får avvik under revisjoner må iverksette tiltak for å rette opp i avvikene innen en rimelig tid for å unngå et brudd i samarbeidet vårt. Konsernet gjennomført 1 slik revisjon i 2023, og ingen avvik / funn var gitt ift. Åpenhetsloven.

Som beskrevet tidligere, har vi også offentliggjort informasjon angående varsling på nettsiden vår. Kontakt informasjon er tilgjengelig sammen med en beskrivelse på ulike eksempler for varslingskritikk forhold. Tilbakemeldinger mottatt via denne kanalen vil registreres i styringssystemet og behandles i henhold til selskapets avvikshåndteringsprosedyre.

Vi samarbeider også med leverandører, forskningsmiljøet og andre aktører for å løse utfordringer som er relevant i forhold til Åpenhetsloven.

### Konklusjon

Det er vår vurdering at tiltakene som beskrevet forsikre at risikoen for et brudd iht. Åpenhetsloven i vårt verdikjeden er lav. Vi skal fortsette å vurdere nye leverandører iht. retningslinjene som er beskrevet i dette dokumentet, samarbeide med eksterne, behandle klager eller avvik som er mottatt av interessenter og gjennomføre leverandørrevisjoner for å forsikre at vi gjøre vår del i å sikre at grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold for alle i vår verdikjeden, i henhold til nasjonale og internasjonale lover og regler vi er forpliktet til.

<b>Ansvarlig:</b> Samuel Anderson	<b>Godkjent av:</b> Samuel Anderson	
<b>Versjon:</b> 1	<b>Sist revidert:</b> 29.06.2023	<b>Neste revisjon:</b> 30.06.2024